华水政〔2015〕26号

华北水利水电大学
关于印发《华北水利水电大学“大学生志愿
服务西部计划”及“贫困县计划”
奖励办法》的通知

校属各单位：

《华北水利水电大学“大学生志愿服务西部计划”及“贫困县计划”奖励办法》已经学校研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知

附件：华北水利水电大学“大学生志愿服务西部计划”及“贫困县计划”奖励办法

2015年3月18日
附  件
 华北水利水电大学
“大学生志愿服务西部计划”及“贫困
县计划”奖励办法

第一条  为做好学校大学生参加“大学生志愿服务西部计划”及“贫困县计划”工作，鼓励优秀毕业生到祖国最需要的地方去，根据《国务院办公厅关于做好2003年普通高等学校毕业生就业工作的通知》（国办发〔2003〕49号）、《关于实施大学生志愿服务西部计划的通知》（中青联发〔2003〕26号）和《关于深入实施河南省大学生志愿服务贫困县计划的通知》（豫青联字〔2004〕43号）文件精神，结合学校实际，制定本办法。

第二条  对参加志愿服务的毕业生，符合优秀毕业生条件的，可评为校级优秀毕业生；符合优秀共青团员条件的，授予校级优秀共青团员荣誉称号。

第三条  学校实行 “志愿服务西部及贫困县优秀毕业生”奖励制度，对参加志愿服务的毕业生给予一次性奖励。奖励标准为：志愿服务西部计划学生3000元，志愿服务贫困县计划学生1500元。

第四条  对参加志愿服务的毕业生，本人要求户口和档案保留学校的，学校学生处为其免费保管。

第五条  学校的推荐免试研究生或者已参加当年研究生入学考试并录取为学校研究生的应届毕业生，要求参加志愿服务西部计划的，学校保留其入学资格1年，并享受报考当年研究生的相关政策。

第6条  本办法自印发之日起施行。

第7条  本办法由校团委负责解释。

华北水利水电大学校长办公室       2015年3月18日印发
华北水利水电大学文件

1
— 3 —